CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa:  Moção  de Congratulação  à  Escola  de  Música  Priscila
Caçapava pelos seus 15 anos de dedicação e excelência no ensino da
música.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à Escola  de  Música  Priscila  Caçapava pelos  seus  15
anos de dedicação e excelência no ensino da música.

Ao  longo  dessa  jornada,  a  Escola  de  Música  Priscila
Caçapava  tem  se  destacado  como  um  farol  de  inspiração,
transformando sonhos em realidade através da arte musical. A escola
tem proporcionado um espaço onde alunos de todas as idades podem
desenvolver  suas  habilidades,  descobrir  novos  talentos  e,  acima  de
tudo,  cultivar  o  amor  pela  música.  O  impacto  positivo  que  essa
instituição teve na vida de tantos estudantes é inegável.

Neste  momento  especial,  parabenizo  toda  a  equipe  da
Escola  de  Música  Priscila  Caçapava  —  professores,  colaboradores,
alunos  e  suas  famílias  — pelo  trabalho árduo e  pela  dedicação que
tornam essa escola um lugar tão especial. Que os próximos anos sejam
repletos de novas conquistas, aprendizado contínuo e muitas melodias
que toquem o coração de todos.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à Escola de Música Priscila Caçapava.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 01 de abril de 2025.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003000310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaracacapava.sp.gov.br/

		2025-04-01T10:47:04-0300